股本的 9.33%）尚未达到可转让条件。交易双方将在上述 22,372,405 股股份达到可转

让条件后，根据市场情况协商确定标的股份的转让价格以及转让方式，并争取在 2022

年 12 月 31 日前完成全部标的股份交割。

二、 本次权益变动时间及方式

本次权益变动股份总数 36,705,964 股股份，占上市公司总股本的 15.30%。

2021 年 5 月 18 日，公司原实际控制人卜范胜、黄欣、柳少娟、李凤瑞签署了《<

一致行动协议>之终止协议》，解除一致行动关系，终止履行原共同签署的《一致行

动协议》项下约定的任何权利、义务。

2021 年 5 月 18 日，广州恒贸与卜范胜、黄欣签署了《股份转让协议》，约定卜

范胜、黄欣将其所合计持航新科技 12,894,377 股股份（占上市公司总股本的 5.38%）

转让给广州恒贸。除上述股权转让外，广州恒贸还将通过大宗交易方式受让卜祥尧

持有的上市公司 1,439,182 股股份（占上市公司总股本的 0.60%）。因此，广州恒贸通

过协议转让及大宗交易方式，将直接持有航新科技 14,333,559 股股份（占上市公司

总股本的 5.98%）。

2021 年 5 月 18 日，广州恒贸与卜范胜、黄欣签署了《表决权委托协议》，卜范

胜、黄欣将所持上市公司 22,372,405 股股份（占上市公司总股本的 9.33%）的表决权、

提名和提案权、参会权以及除收益权和股份转让权等财产性权利之外的其他权利不

广州航新航空科技股份有限公司详式权益变动报告书

15

可撤销地委托给广州恒贸。表决权委托的期限为表决权委托协议生效之日起至卜范

胜、黄欣将对应的表决权委托部分股份转让与广州恒贸时止。

根据相关法律法规规定，本次权益变动中的 22,372,405 股股份（占上市公司总

股本的 9.33%）尚未达到可转让条件。交易双方将在上述 22,372,405 股股份达到可转

让条件后，根据市场情况协商确定标的股份的转让价格以及转让方式，并在 2022 年

12 月 31 日前完成全部标的股份交割。

根据《上市公司收购管理办法》及《上市公司收购及股份权益变动信息披露业

务指引》（征求意见稿）的相关规定，卜范胜、黄欣与广州恒贸在表决权委托期间构

成一致行动关系。

本次权益变动后，广州恒贸将持有航新科技 12,894,377 股股份，占航新科技总

股本的 5.98%，合计持有 36,705,964 股股份对应的表决权，占航新科技总股本的

15.30%，广州恒贸及其一致行动人合计持有 53,016,688 股股份对应的表决权，占航

新科技总股本的 22.10%，广州恒贸成为航新科技的控股股东，具体如下：

单位：股

股东
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 持股比例 表决权比例 持股数量 持股比例 表决权比例

卜范胜 39,049,940 16.28% 16.28% 29,287,455 12.21% 4.80%

黄欣 12,527,566 5.22% 5.22% 9,395,674 3.92% 2.00%

卜祥尧 1,752,239 0.73% 0.73% 313,057 0.13% 0.13%

小计 53,329,745 22.23% 22.23% 38,996,186 16.26% 6.93%

广州恒贸 - - - 14,333,559 5.98% 15.30%

合计 53,329,745 22.23% 22.23% 53,329,745 22.23% 22.23%

注：卜范胜配偶孙丽香持有航新科技 7,053,445 股股份（占上市公司总股本的 2.94%）

三、 本次权益变动相关协议的主要内容

（一） 《控制权转让协议》主要内容

2021 年 4 月 2 日，广州恒贸及恒星资本与卜范胜、黄欣、卜祥尧签署了《股份

转让协议》，主要内容如下：

甲方（受让方）：广州恒贸创业投资合伙企业（有限合伙）

广州航新航空科技股份有限公司详式权益变动报告书

16

乙方 1：卜范胜

乙方 2：黄欣

乙方 3：卜祥尧

乙方 1、乙方 2、乙方 3 合称为“乙方”

丙方：深圳前海恒星资产管理有限公司

1、标的股份及定价原则

本次交易的标的股份是乙方合法持有的目标公司 36,705,964 股股份，占目标公

司总股本的 15.30%，均是 A 股普通股，每股面值 1 元。后续除因转增股本或股份拆

细外，目标公司总股本发生变化不影响本次交易的股份数量。

鉴于根据相关法律法规规定，标的股份目前尚未达到可转让条件，双方同意，

将在标的股份达到可转让条件后，根据市场情况协商确定标的股份的转让价格以及

转让方式，转让价格以及转让方式应符合深交所的相关规定。双方争取在 2022 年 12

月 31 日前完成标的股份交割。

2、本次交易的先决条件

（1）双方确认，本次交易的实施以下列先决条件已满足或被甲方豁免为前提：